
 

 1 

 
openbaar 
FAILLISSEMENTSVERSLAG  Verslagnummer: 4 Datum: 6 mei 2015 
ex art. 73a Fw 
 
 
Gegevens gefailleerde   : Safety Light Electric B.V. 
Dossiernummer    : 214050273 
Faillissementsnummer   : F.228/2014 
Rechtbank     : Noord-Holland, locatie Haarlem 
Datum faillissement   : 20 mei 2014 
Curator     : mr. H.C. Scheltema 
       Abma Schreurs Advocaten  
       Postbus 575, 1440 AN  PURMEREND 
Rechter-commissaris   : mr. K. van Dijk 
Kas Bank rekeningnummer  : NL02KASA0223266159 
Saldo     : € 415,02 
 
Activiteiten onderneming : Groothandel in elektronische en 

telecommunicatieapparatuur en bijbehorende 
onderdelen. De in- en verkoop van 
elektrotechnische materialen.  

Omzetgegevens     :  
Personeel gemiddeld aantal  :  
 
Verslagperiode    : 16 januari 2015 - 6 mei 2015 
Bestede uren in verslagperiode : 4:00 uur 
Bestede uren Totaal    : 42:00 uur   
 
__________________________________________________________________________ 
 
Dit verslag dient ter informatie aan belanghebbenden. Er kunnen geen rechten aan worden 
ontleend. 
 
*** = in onderzoek dan wel niet van toepassing 
 
 
4. Debiteuren 
 
4.1 Omvang debiteuren :   De curator heeft geconstateerd dat na datum 

faillissement een betaling is gedaan door de 
verzekeraar waar failliet een verzuimverzekering 
had lopen. De Bank is van mening dat deze betaling 
onder het pandrecht van de Bank valt. De curator is 
vooralsnog een andere mening toegedaan. 
Inmiddels heeft de curator nog eenmaal met de 
Bank een bespreking gevoerd in een poging haar 
op andere gedachten te brengen. De Bank blijft van 
mening dat de uitkering van de verzuimverzekeraar 
na datum faillissement onder het pandrecht valt. De 
curator zal de verschillende gezichtspunten in een 
begeleidende brief bij het verslag aan de rechter-
commissaris toelichten.  

4.2 Opbrengst :    n.v.t. 



 

 2 

4.3 Boedelbijdrage :    n.v.t. 
Werkzaamheden :   Geen werkzaamheden.  
 
 
7. Rechtmatigheid 
 
7.1 Boekhoudplicht : De curator heeft geconstateerd dat een 

overzichtelijke boekhouding is gevoerd die aan de 
minimale vereisten voldoet.  

7.2 Depot jaarrekeningen : Behoudens de jaarrekening 2006 zijn de 
jaarrekeningen steeds tijdig gepubliceerd. Aan de 
omstandigheid dat de jaarrekening 2006 niet tijdig 
gepubliceerd is kunnen thans geen aanspraken 
meer worden ontleend.    

7.3 Goedkeuringsverkl. accountant : n.v.t. 
7.4 Stortingsverplichting aandelen : De vennootschap is meer dan 5 jaar geleden 

opgericht zodat een vordering uit hoofde van de 
stortingsverplichting van de aandeelhouders is 
verjaard. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur :     In onderzoek.  
7.6 Paulianeus handelen : In onderzoek. De curator heeft bijzondere aandacht 

voor een aantal transacties die door failliet aan haar 
gelieerde (en inmiddels gefailleerde dochter/ 
moeder)-vennootschappen zijn verricht op het 
moment dat faillissement mogelijk voorzienbaar 
was. Tegen deze transacties zullen - indien 
daadwerkelijk pauliana is geconstateerd - vanuit de 
gefailleerde dochter/moeder vennootschap 
rechtsmaatregelen worden getroffen. De curator zal 
in de komende verslagperiode de bestuurder van 
failliet op zijn kantoor uitnodigen om verantwoording 
af te leggen voor deze transacties  

 
 
8. Crediteuren                    
 
Crediteuren kunnen hun vordering schriftelijk en onderbouwd met bewijsstukken bij de 
curator indienen. Een eventuele aanspraak op voorrecht, retentierecht, 
eigendomsvoorbehoud en/of enig ander recht moet worden opgegeven. De contactgegevens 
van de curator (voormalig bewindvoerder) staat op het voorblad van dit verslag vermeld.  
 
8.1 Boedelvorderingen : € 2.243,88 
8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 5.683,00 
8.3 Pref. vord. van het UWV : € 2.919,01 
8.4 Andere pref. crediteuren : *** 
8.5 Aantal concurrente crediteuren : 16 
8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 219.184,32 
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling  :   
 
 
9. Overig 
 
9.1 Termijn afwikkeling faill. : Nog niet bekend. 
9.2 Plan van aanpak :  
9.3 Indiening volgend verslag : Binnen drie maanden 



 

 3 

10. Bijlagen 
 
- Saldo-overzicht Kas Bank  
- Tussentijds financieel verslag d.d. 6 mei 2015 
- Lijst van voorlopig erkende preferente crediteuren  
- Lijst van voorlopig erkende concurrente crediteuren  
 
 
 
 
H.C. Scheltema, curator  
 
 
 


